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Teil A Beamte 
 

 

  



Stellenplan Teil A: Beamte 

                     

Teilhaushalt Bezeichnung 

  

Beamte 

zusammen 

 

2023 

Zahl der 

Stellen 

nach dem  

Stellenplan  

2022 

Zahl der 

am 

30.06.2022 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen 

Vermerke, 

Erläuterungen 

Besoldungsgruppe nach dem Hess.  Besoldungsgesetz  

 

höherer Dienst 

 

A 

gehobener Dienst 

 

A 

mittlerer 

Dienst 

 

A 

 

    16 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6 5          

01 Innere Verwaltung                                        

01 111 10 10 Gemeindevorstand 1                             1 1 1    

                                           

02 Sicherheit und Ordnung                                        

02 121 10 20 Wahlamt               0,1 **             0,1 0,1 0,1 ** besetzt  

02 122 10 10 Ordnungsamt 
              0,4 

** 
            0,4 0,4 0,4 

mit A9 m.D.  

02 122 20 30 Sozialamt      

02 126 10 99 Brand- u. Katastrophen- 
              0,25 

** 
            0,25 0,25 0,25 

   

  schutz allg.       

                  0,1 **             0,1 0,1 0,1    

13 Natur- und                                       

  Landschaftpflege                               0,15 0,15 0,15    

13 533 10 99 Friedhöfe               0,15 **                     

                                           

Stellenplan 2023 1             1               2 
      

 

Stellenplan 2022 1             1                 2     
 

Zahl der am 30.06.2022 

tatsächl. besetzten Stellen 
1             1               

    
2 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teil B Arbeitnehmer außerhalb 

des Sozial- und 

Erziehungsdienstes 

  



Stellenplan Teil B: Arbeitnehmer außerhalb des Sozial- und Erziehungsdienstes 

                        

Teilhaushalt Bezeichnung 

    Arbeit- 

nehmer 

zusammen 

 

2023 

Zahl der 

Stellen 

nach dem  

Stellenplan  

2022 

Zahl der 

am 

30.06.2022 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen 

Vermerke, 

Erläuterungen 
Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst Azu- 

bis 

 

 

    15 14 13 12 11 10 9b 9a 8 7 6 5 4 3 2Ü 2 1  

01 Innere Verwaltung                                             
 

01 111 10 10 Gemeindevorstand               0,5                     0,5 0,5 0,5   
 

01 111 1099 Gemeindeorgane                   1                 1 0,5     
 

01 111 30 99 Allg. Verwaltung                   1         0,65     1 2,65 2,15 1,65   
 

01 111 40 10 Finanz- u. Steuerverw.         1     1     1               3 3 2,83   
 

01 111 40 20 Gemeindekasse               1     1               2 2 1,83   
 

01 111 50 10 Datenverarbeitung           1                        1 1 1   
 

01 111 60 10 Personalverwaltung               1                    1 1 1   
 

01 111 70 10 Bauhof             1   1 1 4 5 3   0,26      15,26 15,26 11,03 s. unten 
 

                                               
 

02 Sicherheit und Ordnung                                            
 

02 122 10 10 Ordnungsamt               1 1                  2 1 1   
 

02 122 20 10 Einwohnermeldeamt                 0,34   0,99              1,33 1,33 1,16   
 

02 122 20 20 Passamt                 0,13   0,38              0,51 0,51 0,45   
 

02 122 20 30 Sozialamt                 0,06   0,16              0,22 0,22 0,19   
 

02 122 20 40 Standesamt               0,5                   0,5 1,18 0,5   
 

                                               
 

04 Kultur- und                                            
 

  Wissenschaft                                            
 

04 281 10 10 Gemeindearchiv                 0,05                  0,05 0,05 0,05   
 

                                               
 

06 Kinder-, Jugend-                                            
 

  und Familienhilfe                                            
 

06 366 10 10 Jugendraum L-W                             0,04      0,04 0,04 0   
 

06 365 10 10 Kita Seckmauern                             1     1 0,93 0,77   
 

06 365 10 20 Kita Breitenbrunn                             1,22     1,22 1,22 1,22   
 

06 365 20 20 Betreute Grundschule Se.                                     0,61 0,57   
 

06 365 20 30 Betreute Grundschule L-W                                     0,26 0,26   
 

06 365 20 22 GTA Schule am Limes                             1      1       
 

09 Räumliche Planung und                                            
 

  Entwicklung,                                             
 

  Geoinformationen                                            
 

09 511 10 99 Allg. Ortsplanung                 0,95                  0,95 0,95 0,95   
 

                                               
 

10 Bauen und Wohnen                                            
 

10 521 10 10 Bauverwaltung         1         1                2 2 2   
 

                                               
 

13 Natur- u.                                             
 

  Landschaftspflege                                            
 

13 553 10 40 Friedhof Breitenbrunn                             0,02     0,02 0,02 0,02   
 

13 553 10 50 Friedhof Rimhorn                             0,02     0,02 0,02 0,02   
 

                                               
 

                                               
 

15 Wirtschaft u. Tourismus                                            
 

15 573 10 10 DGH Seckmauern                             0,07      0,07 0,07 0,07   
 

15 573 10 20 DGH Haingrund                             0,07      0,07 0,07 0,07   
 

15 573 10 30 DGH Breitenbrunn                             0,06      0,06 0,06 0,06   
 

15 573 10 40 Hofhaus                             0,14      0,14 0,14 0,14   
 

15 573 10 50 Fritz-Walter-Halle                             0,78      0,78 0,78 0,78   
 

15 573 10 60 Steinbachthalle                                      0 0   
 

15 573 10 70 MZH Haingrund                             0,08      0,08 0,08 0,08   
 

15 573 10 80 MZH Rimhorn                             0,14      0,14 0,14 0,14   
 

15 573 10 99 DGH u. MZH allg.                              0,5*      0,5 0,5 0 * Leerstelle 
 

                                                
 

Stellenplan 2023         2 1 1 5 3,53 4 7,53 5 3   5,55     1 39,11 
     

 

Stellenplan 2022         2 1 1 3,68 4,53 2 7,53 5 4   5,85     1   37,59     
 

Zahl der am 30.06.2022 

tatsächl. besetzten Stellen 
        2 1 1 3 4,04 1 6,19 4 2   5,11     1 

    
30,34 

  
 

                        
 

                        
 

Erläuterungen zu "Bauhof": Die aufgeführten Stellen sind zzt. wie folgt besetzt:               
 

1 x EG 9b, 1 x EG 8,  3 x EG 6, 4 x EG 5, 3 x EG 4, 1 x EG3                 
 

                        
 

Hinweis: Beschäftigte in der Elternzeit oder in der Rente auf Zeit werden bei der Ermittlung der tatsächlich besetzten Stellen nicht mitgezählt.    
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teil C Arbeitnehmer des Sozial- 

und Erziehungsdienstes 



Stellenplan Teil C: Arbeitnehmer des Sozial- und Erziehungdienstes 

                    

Teilhaushalt Bezeichnung 

  

Arbeit- 

nehmer 

zusammen 

 

2023 

Zahl der 

Stellen 

nach dem  

Stellenplan  

2022 

Zahl der 

am 

30.06.2022 

tatsächlich 

besetzten 

Stellen 

Vermerke, 

Erläuterungen 

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst 

Azu- 

bis 

 

 

S13 S12 S11 S10 S9 S8b S8a S7 S6 S5 S4 S3 S2  

06 Kinder-,                                       

  Jugend- und                                      

  Familienhilfe                                      

                                         

06 365 10 10 Kita 
1       1   7,5             1 10,5 10 5,29 

   

  Seckmauern    

                                         

06 365 10 20 Kita 
1       1   8,5             1 11,5 10 7,19 

   

  Breitenbrunn    

                                         

06 365 20 20 Betreute 
  

          
  

        
      0 1,5 0,95 

   

  Grundschule Se.                      

                                         

06 365 20 30 Betreute 
                            0 1 0,69 

   

  Grundschule L-W    

                                         

06 365 20 21 GTA Schule             0,5         0,52 1,5   2,52        

  am Limes                                      

Stellenplan 2023 2       2   16,5         0,52 1,5 2 24,52 
      

 

Stellenplan 2022 2       2   15         0,52 0,98 2   22,5     
 

Zahl der am 30.06.2022 

tatsächl. besetzten Stellen 
1,6       1,11   10,29         0,52 0,6   

    
14,12 

  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teil D  Zusammenstellung 



Stellenplan Teil D: Zusammenstellung          

             

Teilhaushalt Bezeichnung 

Zahl der Stellen 

2023 

Zahl der Stellen  

2022 

Zahl der tatsächlich besetzten 

Stellen am 30.06.2022 

Erläuterungen 
 

Beamte 

Arbeitnehmer 

(Teil B + C  

zusammen) 

Insgesamt Beamte 

Arbeitnehmer 

(Teil B + C  

zusammen) 

Insgesamt Beamte 

Arbeitnehmer 

(Teil B + C  

zusammen) 

Insgesamt 

 

01 Innere Verwaltung                    
01 111 10 10 Gemeindevorstand 1 0,5 1,5 1 0,5 1,5 1 0,5 1,5    
01 111 1099 Gemeindeorgane  1 1   0,5 0,5          
01 111 30 99 Allg. Verwaltung  2,65 2,65   2,15 2,15   1,65 1,65    

01 111 40 10 Finanz- u. Steuerverw.  3 3   3 3   2,83 2,83    

01 111 40 20 Gemeindekasse  2 2   2 2   1,83 1,83    

01 111 50 10 Datenverarbeitung  1 1   1 1   1 1    

01 111 60 10 Personalverwaltung  1 1   1 1   1 1    

01 111 70 10 Bauhof  15,26 15,26   15,26 15,26   11,03 11,03    

                       

02 Sicherheit und Ordnung                    

02 121 10 20 Wahlamt 0,1   0,1 0,1   0,1 0,1   0,1    

02 122 10 10 Ordnungsamt 0,4 2 2,4 0,4 1 1,4 0,4 1 1,4    

02 122 20 10 Einwohnermeldeamt  1,33 1,33   1,33 1,33   1,16 1,16    

02 122 20 20 Passamt  0,51 0,51   0,51 0,51   0,45 0,45    

02 122 20 30 Sozialamt 0,25 0,22 0,47 0,25 0,22 0,47 0,25 0,19 0,44    

02 122 20 40 Standesamt  0,5 0,5   1,18 1,18   0,5 0,5    

02 126 10 99 

Brand- und 

Katastrophen- 0,1   0,1 0,1   0,1 0,1   0,1    

  schutz allg.                    
                       

04 Kultur- und                    

  Wissenschaft                    

04 281 10 10 Gemeindearchiv  0,05 0,05   0,05 0,05   0,05 0,05    

                       

06 Kinder-, Jugend-                    

  und Familienhilfe                    

06 366 10 10 Jugendraum L-W  0,04 0,04   0,04 0,04          

06 365 10 10 Kita Seckmauern  11,5 11,5   10,93 10,93   6,06 6,06    

06 365 10 20 Kita Breitenbrunn  12,72 12,72   11,22 11,22   8,41 8,41    

06 365 20 20 

Betreute Grundschule 

Se.       2,11 2,11   1,52 1,52    

06 365 20 30 

Betreute Grundschule L-

W       1,26 1,26   0,95 0,95    

06 365 20 21 GTA Schule am Limes  3,52 3,52                

                       

09 Räumliche Planung und                    

  Entwicklung,                     

  Geoinformationen                    

09 511 10 99 Allg. Ortsplanung  0,95 0,95   0,95 0,95   0,95 0,95    

                       

10 Bauen und Wohnen                    

10 521 10 10 Bauverwaltung  2 2   2 2   2 2    

                       

13 Natur- u.                     

  Landschaftspflege                    

13 553 10 40 Friedhof Breitenbrunn  0,02 0,02   0,02 0,02   0,02 0,02    

13 553 10 50 Friedhof Rimhorn  0,02 0,02   0,02 0,02   0,02 0,02    

13 553 10 99 Friedhöfe 0,15   0,15 0,15   0,15 0,15   0,15    

                       

                       

15 

Wirtschaft u. 

Tourismus                    

15 573 10 10 DGH Seckmauern  0,07 0,07   0,07 0,07   0,07 0,07    

15 573 10 20 DGH Haingrund  0,07 0,07   0,07 0,07   0,07 0,07    

15 573 10 30 DGH Breitenbrunn  0,06 0,06   0,06 0,06   0,06 0,06    

15 573 10 40 Hofhaus  0,14 0,14   0,14 0,14   0,14 0,14    

15 573 10 50 Fritz-Walter-Halle  0,78 0,78   0,78 0,78   0,78 0,78    

15 573 10 60 Steinbachthalle       0 0          

15 573 10 70 MZH Haingrund  0,08 0,08   0,08 0,08   0,08 0,08    

15 573 10 80 MZH Rimhorn  0,14 0,14   0,14 0,14   0,14 0,14    

15 573 10 99 DGH u. MZH allg.   0,5 0,5   0,5 0,5          

Insgesamt: 2 63,63 65,63 2 60,09 62,09 2 44,46 46,46    

Nachrichtlich:                      

                         

a) Beamte im Vorbereitungsdienst --- --- --- --- --- --- --- --- ---    

                         

b) Auszubildende in der Gruppe --- 3 3 --- 3 3 --- 1 1    
     

Arbeitnehmer                        

                         

Praktikanten   --- 2 2 --- 2 2 --- 1 1    

                         

Insgesamt: 2 63,63 65,63 2 60,09 62,09 2 44,46 46,46    

             

Hinweis: Beschäftigte in der Elternzeit oder in der Rente auf Zeit werden bei der Ermittlung der tatsächlich besetzten Stellen nicht mitgezählt.    



 




